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virke tit Afhjcelpning af disse Mangler ved efterhaanden at søge erhvervet de sornadne Bevillinger til
hertil sigtende Foranstaltninger, saaledes som disse ved en alsidig Overveielse as samtlige Forhold’
maatte vise sig hensigtsmæssige· Naar man i sit Forslag til Finantslov sor 1880 —— 81ved»Siden»

af Begjæring af et Tilskud as 10,000 Kr. til Opsørelse as en Kirke i Brande Sogn i Hammeruitik
Herved-. gjentog den under Behandlingen af Finantslovsorslaget for det foregaaende Aar fremsatte
Begjæring oni den fornødne Bevilling til Oprettelse as et residerende Kapetlani i Eistrup Sogn,
Aarhus Stift, var det, fordi man gik ud fra, at Spørgsmaalet om Ashjcelpning af de for dette iet

andet Herred og Stist beliggende Sogn tilstedeværende Savn kunde behandles og bringes-til Afgjvrelse,
Uden at der derved soregrebes Noget i Henseende til den ønskelige Omotdning as de kirkelige For-

hold i det tilgroendsende Hammerum Herred, hvorom endel til Ministeriet ’’indkvmne Andragender
endnu vare Gjenstand for Forhandling med de totale Myndigheder.

Forricebnte Forslag vandt imidlertid ikke Folkethingets Bifald, idet der under Sagens For-
handling i dette ved Siden af Anerksendelsen af den Trang, der i den paagjældende Del af Landet
finder Sted til en Omordning af de kirkelige Forhold sanitnesteds, udtaltes Orisket om, at Spørgs-
maalet om en saadan maatte gjøres til Gjendstand for Behandling ved en dertil nedsatKommission«
En lignende Tanke er senere udtalt as Biskoppen over Ribe Stift, der, ved at htre sig specielt an-

gaaende Forholdene i Hammerum Herred, har sremsat Ønsket om, at der for dette Herreds Ved-
konnnende maatte iiedscettes en Konnnission med gProvsten som Formand til at undersøge Forholdene
og indgive Forslag om, hvorledes den der tilstedeværende store Trang til flere Kirker og Præster bedst
kan afl)jælpes. — - · « »

»

Ligesom Forslaiget om en saadan Kommissions Nedsættelse sor Sognene i det næonte Her-red
stemmer overens med Ministeriets egen Opfattelse, saaledes finder man heller ikke, at der kan være

Noget imod, at denne Kommisions Virksomhed tit-skrækkes til sormevnte Gistrup Sogn inads Herved

saavelsom til andre Pastorater i de omliggende Herreder i Ribe og Llarhns Stift, hvis kirkelige Til-

stande lide af lignende Mangler. » M »
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Den paataknkte Kommission antager Ministeriet at maatte bestaa af Provsten for Hammerum
Her-red som Forniand, de vedkonnnende Sogneprcester, Delegerede fra oe paagjeeldendsze Sogne og mulig
andre med Forholdene særlig bekjendte Mænd, med Tilkaldelse as Provsterne, Præster-de Og Delegerede
fra de andre Sogne, der maatte blive inddragne under Kommissionens Forhandlinger. «
M

«

nTilAfholdelse as deOmkostmngensotiidenne Kommissions Virksomhed oil«medsore» derunder
indbefattet Udarbeidelsen af Tegninger til nye Kirkebygninger m.» V., hvortil denne maatte give An-

ledning, har man vpfxtrt et anslaaet Belvb as 10,0()0 Kr.
«

adlV.l. Til Komplettering af Hærens Materiel

a. Da de til Bagladning forandrede Taprifler ikke egne sig til Bevæbning for Forstærk-
ningen, hvis Mandskab udelukkende er oplært i Brugen as Bsagladeriflen af Model 1867, søges der

som sædvanlig bevilget til Anslafselse af 1,000 Bagladehaandvaaden 54,100 Kr.

d. Der haves kun en Beholdning af Materialier til ea. 1 000 lßailadev b! «

1867.» HOa det maa forudsættes, at der under Krigsberedskab vil blide stilletglanglxstrilfrearttszixojtil
Materialielzeholdmngen end denne med sit nuværende Omfang kan opfylde, og da Materialierne der

maa sorskrives fra Udlandet, først kunne leveres 6 Maaneder efter Bestillingen, skal man derfor an-

sesle Et det opførte Beløb, 29,000 Kr., bevilges til Anskaffelse af Materialier til 2 00ts Bag-
a vaa en.

«

e. Visererne paa Bagladerislerne ere inddelte til 1,300 Alen, medens der dog kan viseres
paa 1,500 Alen ved at benytte Overkanten af Viser-et Denne Afstand ansaas, da Forberedelserne
til Anskaffelsen af nye Bagladerifler bleve truer i 1866 for at frembyde en timelig Grændse sor
de Afstande, hvorpaa man kunde vente en væsentligere Skudsiklerhed. Siden den Tid have imidlertid
Bestræbelserne saa godt som overalt været rettede paa at føre Fodfolkets virksomme Ild ud paa saa
lange Afstande som mulig, navnlig efter Krigen i 1870. Som en Følge af disse Bestræbelser have
de nyere engelske, tydske og franske Gevæ«rlnodeller Viserer til en meget større, endog henimod den
dobbelte Afstand af, hvad vor Riffels Viser er inddelt til. Ikke at have Midler til at besvare
Ilden paa saa lange Afstande virker altid trykkende og svækker Tilliden ,til Vaabnet, og aleneiaf
denne Grund turde det være nødvendigt at forsyne Bagladerislen af Model 1867 med et Viser,
der tilsteder Skydning paa de længste Afstande, paa hvilke Riflen endnu kan yde god Nytte. Nislen
er bleven prøvet paa 1,600 Alen og den har paa denne Afstand givet baade i og for sig og i

xslaae til § 26: Andre og overordentlige Statsudgister.


